LABORE

J n c
u

PREFEITU
^  >iWh»L

>
17CÜT CR  ATO  1853

CRATO
(RA DO

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

Oficio N° 2910001/2018- CPL
Crato/Ce, 29 de outubro de 2018

Sr. Jose Muniz de Alencar
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitaç
2018.07.13.1.

ão de analise e parecer, referente à Concorrência nc

Venho respei
analise e parece

72.432.727/0001-59;
07.266.893/0001-60;
sob o n° 11.743.010

Anexo a este oficio
Concorrência N° 2018.07.13.1.

.osamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
acerta das propostas apresentadas pelas empresas

CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, INSCRITA NO CNPJ sob o n°
WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, INSCRITA NO CNPJ
0001-33.

o Processo Administrativo referente à

Atenciosamente,

Valéri
Presi

rmo Moura
da CPL/PMC

Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licítacratofS)grnail.com

PREFEITURA D|

CRAT<
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA]
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTKUTORA

PARECER TÉCNICO n° 3010001/2018

À Senhora
VALÉRIA DO CAR
Presidente da Corr

Crato, 30 de outubro de 2018.

MO MOURA
ssão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal do Crato

Assunto: Análise e Parecer referente a Concorrência Pública n° 2018.07.13.1

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, encaminhar a análise e parecer

acerca das propostas apresentadas pelas empresas CONSTRAM CONTRUÇÕES E

ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA E

CONSTRUTORA J USTO JUNIOR LTDA.

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA:

• A CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS, CNPJ

72.432.727Í0001-59 apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta

Comercial, Planilha Orçamentária, Planilha de Composição de Preços Unitários,

Composição Analítica da Taxa de BDI, Composição dos Encargos Sociais e

Cronograma Físico-Financeiro. O valor global da proposta apresentada foi de R$

1.372.244,£ 5 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro

reais e noventa e cinco centavos).

• A empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA, CNPJ 11.74.010/0001-33,

apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta Comercial, Planilha

Orçamentária, Planilha de Composição de Preços Unitários, Composição Analítica das

Taxas de B Dl, Composição dos Encargos Sociais e Cronograma Físico-Financeiro. O

valor globa da proposta apresentada foi de R$ 1.366.289,92 (um milhão, trezentos e

sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos).

• A emprese CONTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ 07.266.893/0001-60,

apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta Comercial, Planilha

Orçamentária, Planilha de Composição de Preços Unitários, Composição Analítica das

Taxas de BDI, Composição dos Encargos Sociais e Cronograma Físico-Financeiro. O

■ ü r
cI a t o

PREFEITURA D _
/ 'n  AT/1*

V i*

valor global

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DO C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES

da proposta apresentada foi de R$ 1.373.420,71 (um milhã

setenta e três mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e um centavos).

Considerando

e que não fo

DECLARAMOS

ue todas as empresas apresentaram as peças técnicas exigidas no edital

ram encontrados erros que resultasse na desclassificação destas,

que as três propostas estão CLASSIFICADAS.

Atenciosamente,

Taisa de Morais Soares
Engenheira Civil -  CREA 332620-CE